⁶² IX 208 (ML 215 1049 CD).

⁶³ ML 215 527 C.

⁶⁴ Idea de Cant. 15.

⁶⁵ He aquí unos ejemplos: Arenga de IX 132 (ML 215 949): «Angustias et aerumnas, quibus universum *corpus Ecclesiae*, a planta pedis usque ad verticem, miserabiliter concutitur et turbatur, intensissime cogitantes, vehementi dolore cordis afficiuntur, eo autem molestius, quo specialius illius tenemur imitari vestigia, qui, sicut ipsemet asserit, infirmabatur infirmantibus fratribus, et scandalizatis illis urebatur. Sane, filii mundi huius, quos prudentiores filiis lucis ipsa Veritas protestatur, iam non sicut vulpes parvulae, sed leones feroce exterminant, et devorant vineam Domini Sabaoth, et sic obcaecatum est insipiens cor eorum, ut non ipsos retrahat timor Dei, nec reverentia *filialis*, quin eius *Ecclesiam* crudelitate persequantur hostili, nec satis est furori eorum saecularia contra iustitiam occupare, quinimo ipsam aedificii spiritualis *compaginem* dissolvere ac destruere temeritate damnabili moliuntur». Arenga de IX 167 (ML 215 998): «Tacti sumus dolore cordis intrinsecus, et usque ad animam ipsius doloris gladius pertransivit, pro eo quod, cum civitas Placentina consueverit esse apostolicae Sedi valde devota, nunc mutatus est color optimus, et aurum in scoriam est conversum, quoniam adeo exhibit se ingratam, ut nulla in ea videatur devotionis aut gratitudinis remansisse scintilla, dum, eius monitis et mandatis omnino contemptis, matrem suam Placentinam ecclesiam, honorabile membrum ipsius, haereticorum seducta fallaciis, nititur *ancillare* (op. a *libertas*) volens eam quasi vile mancipium redigere sub tributo, ut caeteras civitates suo exemplo corrumpens, una provocet universas contra *universalis Ecclesiae libertatem*, ut dicere valeat cum propheta: *Filios enutri et exaltavi, ipsi autem spreverunt me...*». Arenga de IX 204 (ML 215 1042-43): «Dolorum urgantium multitudo, quibus iugiter, ut parturiens, Ecclesia sancta circumdatur, vociferari eam, et dicere: ventrem meum doleo, ventrem meum doleo, cum propheta, compellit. Cum etenim adhuc usque omnis creatura ingemiscat, secundum Apostolum, et parturiat *genitricis Ecclesiae* sacer uter, dolore suorum viscerum conturbatur, quae spiritualibus fecundata sobolibus acriter discerpuntur, dum eorum partum nequitia convellit illorum, de quibus prophetica voce praedicitur: Secuerunt praegnantes Galaat ad dilatandum terminum suum. Truculenta siquidem haereticorum impietas, qui, mutando in mendacium veritatem, terminos, quos posuerunt

Sobre este tema de la esposa *non habentem maculam neque rugam*,⁶⁶ se entiende como Inocencio III puede acusar a los herejes de querer empañar la hermosura de ella,⁶⁷ y lo que quiere significar al declararlos, con expresión feliz, reos de *adulterio espiritual*.⁶⁸ Atentan contra la *unidad* del *matrimonio* de la Iglesia con Jesucristo.